Муниципальное общеобразовательное учреждение «Виньковская начальная

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

                                                      ПРИКАЗ

№ 76                                                                                           от 27.08.2024 г

Об организации горячего питания

в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся и согласно

единому цикличному меню на общую сумму 114,86 р.

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания Богомолову

Л.Ю.

3. Разработать и утвердить 14-дневное меню.

4. Назначить ответственным за разработку 14-дневного меню  Богомолову

Л.Ю.

5. Повара школы Магомедову Л.Б., и завхоза школы Богомолову Л.Ю.,

назначить ответственными за:

 Своевременное и качественное приготовление пищи в

соответствии санитарным требованиям и нормам;

 Соблюдение 14-дневного цикличного меню;

 Контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых

блюд;

 Поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

 Обеспечение сбалансированного рационального питания;

 Своевременное заключение договоров на поставку продуктов

питания;

 Контроль за входящим сырьем;

 За обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами;

 Соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

 Ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.

6. Категорически запретить повару столовой использование продуктов

питания без сертификата качества. В срок до 01.09.2024 г. подготовить

всю необходимую документацию по организации школьного и

дошкольного питания.

7. Классным руководителям 1-4 классов и воспитателям дошкольных групп:

 Провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной

рациональному питанию;

 Продолжить разъяснительную работу с родителями и детьми по

организации правильного питания

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                       Федосова А.В.